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
Rendita Euro 22,31 (superficie catastale totale mq.17); 
67/15 (sessantasette sub quindici) via Alessandro Della Volta n. SNC p. S1 cat. C/6 cl.2 mq.18 
Rendita Euro 25,10 (superficie catastale totale mq.21); 
67/18 (sessantasette sub diciotto) via Alessandro Della Volta n. SNC p. S1 cat. C/6 cl.2 mq.18 
Rendita Euro 25,10 (superficie catastale totale mq.20); 
67/19 (sessantasette sub diciannove) via Alessandro Della Volta n. SNC p. S1 cat. C/6 cl.2 mq.17 
Rendita Euro 23,71 (superficie catastale totale mq.18); 
67/21 (sessantasette sub ventuno) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/22 (sessantasette sub ventidue) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat .F/1; 
67/23 (sessantasette sub ventitré) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/24 (sessantasette sub ventiquattro) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/25 (sessantasette sub venticinque) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/26 (sessantasette sub ventisei) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/27 (sessantasette sub ventisette) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T  cat. F/1; 
67/28 (sessantasette sub ventotto) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/29 (sessantasette sub ventinove) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 



67/30 (sessantasette sub trenta) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
67/31 (sessantasette sub trentuno) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1 
Stato di possesso e occupazione degli immobili e situazione condominiale 
Gli immobili sono liberi ad eccezione del sub. 13 che è occupato in forza di autorizzazione 
all’occupazione senza titolo emessa dal GE in data 18.10.2022 con impegno a liberare l’immobile 
entro 30 giorni dall’aggiudicazione. 
Non è stato possibile determinare eventuali spese condominiali arretrate. Non è presente un 
amministratore condominiale. 
L’aggiudicatario potrà essere chiamato al pagamento dei contributi condominiali relativi 
solamente all'anno in corso e a quello precedente, con riferimento alla data del decreto di 
trasferimento. 
Per ulteriori approfondimenti, si rimanda alla relazione di stima e si invita a contattare il Custode 
per ricevere chiarimenti ed aggiornamenti. 
Situazione edilizia e urbanistica 
Il perito ha accertato l’assenza del certificato di agibilità ,    “la regolarità edilizio-urbanistica della 
costruzione e la conformità  della stessa ai titoli edilizi citati per il mappale 67 sub 
21/22/23/24/25/26/27/28/29/30/31”,  “ la non regolarità  edilizio-urbanistica della costruzione e 
le difformità della stessa ai titoli abilitativi edilizi citati per le  seguenti motivazioni: per i garage di 
cui al mapp. 67 sub 9/11/13/15/18/19 si riscontrano alcune difformità relativamente alla 
dimensione degli stessi. Ai sensi dell’art. 34-bis del DPR 380/2001 è possibile applicare la tolleranza 
costruttiva, previa dichiarazione di un tecnico abilitato, ai fini dell’attestazione dello stato legittimo 
degli immobili” ; 
- la regolarità catastale rispetto allo stato attuale dell’immobile fg. 28 mapp.le 67 sub 
9/11/13/15/18/19”;  
- “la non regolarità catastale rispetto allo stato attuale dell’immobile di cui al fg 28 mapp.le 67 sub 
21/22/23/24/25/26/27/28/29/30/31 per le seguenti motivazioni: sono accatastati come F1 area 
urbana. Di solito l’area urbana ha uno scopo transitorio. Molto spesso è costituita per passaggi di 
proprietà o per identificare un terreno edificabile sul quale in futuro sorgerà un fabbricato. Di fatto 
gli immobili sopra citati sono individuati anche nelle pratiche edilizie come posti auto scoperti, 
pertanto risulta necessario assegnare un corretto accatastamento degli stessi, attribuendo loro 
categoria catastale, classe e rendita adeguata”; si rimanda alla  perizia che si deve intendere qui 
integralmente richiamata.  
In caso di irregolarità urbanistiche tali da determinare nullità ex art. 46  del DPR 380/01 e/o art. 
40, comma 2, L. 47/85, l’aggiudicatario potrà ricorrendone i presupposti avvalersi delle 
disposizioni di cui all’art. 46, comma 5, del DPR 380/01 e art. 40, commi 5 e  6, L. 47/85. 
  
LOTTO 22 
Piena proprietà 
In  Comune di Borgo San Giacomo (BS), via Alessandro Volta 
In fabbricato in condominio con quota proporzionale alla proprietà esclusiva delle parti comuni 
dell'intero edificio ai sensi di legge: 
* appartamento al piano primo, composto da soggiorno-cucina, due camere da letto, bagno, 
ripostiglio, disimpegno e balcone, con corte pertinenziale esclusiva al piano terra; 
* posto auto coperto al piano terra ;  
* area urbana al piano terra (posto auto scoperto); 
così censiti: 
Catasto Fabbricati Foglio 28 - Sezione NCT - Mappali: 
68/21 (sessantotto sub ventuno) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T-1 cat. A/2 cl. 4 vani 4,5 



Rendita Euro 227,76 (superficie catastale totale mq. 80) 
68/16 (sessantotto sub sedici) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. C/6 cl. 2 mq. 27 Rendita 
Euro 37,65 (superficie catastale totale mq. 27); 
68/1 (sessantotto sub uno) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
Stato di possesso e occupazione degli immobili e situazione condominiale 
Gli immobili sono liberi (presenza di oggetti da sgombrare) 
Non è stato possibile determinare eventuali spese condominiali arretrate. Non è presente un 
amministratore condominiale. 
L’aggiudicatario potrà essere chiamato al pagamento dei contributi condominiali relativi 
solamente all'anno in corso e a quello precedente, con riferimento alla data del decreto di 
trasferimento. 
Per ulteriori approfondimenti, si rimanda alla relazione di stima e si invita a contattare il Custode 
per ricevere chiarimenti ed aggiornamenti. 
Situazione edilizia e urbanistica 
Il perito ha dichiarato “la regolarità edilizio-urbanistica della costruzione e la conformità  della 
stessa ai titoli edilizi citati” in perizia dei mappali 68 sub 1 e sub 16, “ la non regolarità  edilizio-
urbanistica della costruzione e le difformità della stessa ai titoli abilitativi edilizi citati per le  
seguenti motivazioni: per gli appartamenti siti al fg 28 mapp. 68 sub 21  e  … omissis …si 
riscontrano alcune difformità relativamente alla dimensione degli spazi interni. Ai sensi dell’art. 34-
bis del DPR 380/2001 è possibile applicare la tolleranza costruttiva, previa dichiarazione di un 
tecnico abilitato, ai fini dell’attestazione dello stato legittimo degli immobili”; 
- la regolarità catastale rispetto allo stato attuale dell’immobile di cui al fg. 28 mapp.le 68 sub 21, 
mapp.le 68 sub 16; “la non regolarità catastale rispetto allo stato attuale dell’immobile di cui al fg 
28 mapp.le 68 sub 1 per le seguenti motivazioni: sono accatastati come F1 area urbana. Di solito 
l’area urbana ha uno scopo transitorio. Molto spesso è costituita per passaggi di proprietà o per 
identificare un terreno edificabile sul quale in futuro sorgerà un fabbricato. Di fatto gli immobili 
sopra citati sono individuati anche nelle pratiche edilizie come posti auto scoperti, pertanto risulta 
necessario assegnare un corretto accatastamento degli stessi, attribuendo lo ro categoria 
catastale, classe e rendita adeguata”; si rimanda alla  perizia che si deve intendere qui 
integralmente richiamata.  
 

LOTTO 23 
Piena proprietà 
In  Comune di Borgo San Giacomo (BS), via Alessandro Volta 
In fabbricato in condominio con quota proporzionale alla proprietà esclusiva delle parti comuni 
dell'intero edificio ai sensi di legge: 
* sette distinte aree urbane al piano terra (posti auto scoperti); 
* un posto auto coperto al piano terra  
così censiti: 
Catasto Fabbricati Foglio 28 - Sezione NCT - Mappali: 
68/2 (sessantotto sub due) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
68/3 (sessantotto sub tre) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
68/4 (sessantotto sub quattro) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
68/5 (sessantotto sub cinque) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
68/6 (sessantotto sub sei) via Alessandro Della Volta n. SNC p. T cat. F/1; 
68/7 (sessantotto sub sette) via Alessandro Della Volta n.S NC p. T cat. F/1; 
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